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Meget moderne indretning er baseret på minimal-
isme og stramme linjer. Store rum, trægulve og 
vægge og skabe med store flader uden struktur. 
Det ser cool ud, men det kan også give et lidt 
hårdt indtryk – og frem for alt en dårlig akustik. 
Det er noget, man er blevet meget opmærksom 
på arbejdspladser rundt omkring, særligt efter, 
at de store kontorfællesskaber og new office-
tankegangen har vundet indpas – for her er 
støjgener det helt dominerende problem. Og det 
var da netop også til kontorer, at det nye produkt 
Twister blev skabt – en dekorativ akustikplade 
med filt, der kan hænges op og både pynter og 
forbedrer akustikken. Og hvorfor ikke tage ved 
lære af kontorindretningen, når du indretter 
dig hjemme? Især i de store samtalekøkkener, 
hvor hele familien snakker og arbejder, kan god 
akustik gøre en forskel – eller i spisestuen, hvor 
man gerne vil kunne tale stille sammen.

Organisk inspiration
Twisters første generation blev oprindeligt de-
signet til TrygVestas kæmpestore domicil, der de 

sidste par år har undergået lidt af en transfor-
mation til ”Det Levende Hus”. Projektets formål 
var bl.a. at skabe et nyt og bedre psykisk og 
fysisk arbejdsmiljø, hvor naturmaterialer og or-
ganiske mønstre var med til at gøre huset levende. 
Siden er nye mønstre i Twister-serien kommet til, 
og produktet er undervejs udviklet til nye funk-
tionaliteter, som stående og hængende elementer. 
Bag projektet står designvirksomheden Vvorks, 
hvor designerne Masoud Alavi og Kim Fridb-
jørg skabte Twister i samarbejde med tæppe- og 
tekstilskrædderiet Fraster, der er kendt for deres 
produktion af bl.a. filttæpper og sæder af filt til 
moderne designerstole som Arne Jacobsens skal-
stole. 

Et ægte naturprodukt 
At Twister netop skulle laves med filt, stod hur-
tigt klart. ”Filt er et utrolig behageligt natur-
materiale, som man får lyst til at røre ved og 
være i stue med. Det har nogle unikke egensk-
aber, som udover en lydabsorberende effekt, 
også giver uanede muligheder for at arbejde med 
form, farve og funktion. Resultatet er blevet en 
akustisk løsning, der samtidig har et kunstnerisk 
format”, fortæller den kreative chef og arkitekt 
Kim Fridbjørg fra Vvorks.
Filten fremstilles af merinould, og selve fremstil-
ling og indfarvningen af filt er en langsommelig 
proces, der til gengæld giver et unikt produkt med 
dybe farver. Fraster har mange års erfaring i forar-
bejdningen af filt, og har bl.a. udviklet sine egne 
teknikker til at skære filten ud i milimeterpræcise 
stykker, der derefter sættes sammen i de komplic-
erede mønstre på Twister.

Skab dit eget udtryk
Twister fås med 10 forskellige mønstre og med 
23 forskellige farver, der kan kombineres på kryds 
og tværs. De kvadratiske moduler på 88x88 cm 
er monteret på elegante aluminiumsrammer og 
kan vendes og drejes, så når du sætter flere mod-
uler sammen, opstår der helt nye mønstre. Twister 
koster 6.250 kr. pr. modul (men der er attrak-
tive rabatter ved køb af flere), og de laves kun 
på bestilling. Du kan tage de nuværende designs 
i øjesyn i moderne boligindretningshuse og hos 
kontorforsyninger, men hvis du er på udkig efter 
noget helt unikt i din virksomhed eller dit hjem, 
kan både private og erhvervsindrettere i samarbe-
jde med Fraster få fremstillet skræddersyede filt-
produkter – både når det gælder Twister, filttæpper 
og andre filtprodukter.
Du kan se meget mere på 
www.fraster.dk.

Filt til mange formål. Fraster i Silkeborg har specialiseret sig i en række forskellige filtløsninger, lige fra tæpper til stolesæder og 
lyddæmpende plader. Den lille skræddervirksomhed har fundet en unik måde til at skære i filt på, så der kan laves effektfulde 
mønstre. Udover de mange standardvarer er der også mulighed for at få specialfremstillede løsninger, hvis du fx skal indrette en 
hel arbejdsplads. Se mere på www.fraster.dk.

Filt klæder 
både kontoret og køkkenet

Twister er en ny serie 
lyddæmpende vægelementer 
i filt og miljørigtige, akustiske 
materialer, som er lige 
velegnede i kontorfællesskaber 
som i samtalekøkkener.


